sich die einen Querbalken mit drei fünfblättrigen Rosen zeigt, während die beiden Herzfliegel der Gebrüder Nikolaus und Moriz (des Sohnes) an roth und gelben seidnen Schnüren hängen und einen auf einer fünfblättrigen Rose stehenden Hirsch zeigen.

Urk. 30.

Bischof Volquin zu Minden thut kund, daß Graf Moriz von Spiegelberg ¹⁾ mit Einwilligung seiner Söhne Nikolaus, Moriz und Hermann ¹⁾ auf alle Ansprüche an den Langreder Zehnten zu Gunsten des Stiftes Wunstorf verzichtet hat. 12. Mai 1281.

(Vergl. Urkunde 24. 25. 29. 30. 46 und 48.)

Volquinus dei gratia, Mindenensis episcopus Omnibus Christi fidelibus profens Scriptum visuris salutem in domino. Nouerint vniuersi quod Comes Mauricius vir nobilis in nostra prefencia constitutus renunciauit omni iuri quod habebat in Decima Lancrethere idem ius Ecclesie Wunstorpensi liberaliter conferendo, Quo facto, eandem renunciacionem approbauerunt predicti Comitis filii, Dominus Nicolaus miles et Mauricius fratres simuliter dieti de Speygelberch per suas patentes litteras et Hermannus Tercius frater oretenus qui adhuc sigillum proprium non habebat ²⁾ idem fecit in prefencia corporali, Et ne predictis vel eorum successoribus dubium posthac de talibus oriatur vel questio, scriptum nostrum de hoc facto confectum eidem Ecclesie contulimus cum appensione nostri sigilli ad maiorem rei euidentiam seu cautelam, Datum anno domini M.CC.LXXXI. Nerei, Achillei et Pancracii. martyrum.

Siegel des Bischofs zu Minden scheinlich erhalten.

¹⁾ S. Note 1 zur Urkunde 29 de 1281. ²⁾ S. Note 2 zu solcher Urkunde.

Urk. 31.

Die Grafen Nikolaus, Moriz und Hermann von Spiegelberg ¹⁾ erklären vor dem Mindener Bischofe Volquin, daß die Verzichtleistung ihres Vaters, des Grafen Moriz, auf den Langreder Zehnten mit ihrer Genehmigung geschehen ist. 1281.

(Vergl. Urkunde 24. 25. 29. 31. 46 und 48.)

Nos Nicolaus Mauricius et Hermannus fratres dieti de Speygelberch Nobiles. coram vobis domine Volquine Mindenensis Episcopo recognoscimus nos ratum habere simul et gratum quicquid Dilectus pater noster Comes Mauricius de Speygelberch, in Decima Lancrethere contulit Ecclesie Wunstorpensi, et hoc presentibus protestamur. Datum anno domini M.CC.LXXXI.

Drei Siegel erhalten. Die beiden ersten sehr zerbrockelten Herzfliegel zeigen undeutlich einen Hirsch, das dritte ist das in der Note 2 zur Urkunde 29 de 1281 bezeichnete Siegel des Grafen Moriz I. (des Vaters); Moriz I. mag im Jahre 1281 nach dem 12. Mai verstorben sein und Hermann dessen Siegel angenommen haben.

¹⁾ S. Note zur Urkunde 29 de 1281.

Urk. 32.

Graf Ludolf von Roden ¹⁾ schenkt das Eigenthum einer Wiese bei „Hemmendorp“ ²⁾, welche Ritter Reinhard von Ebbighusen von ihm zu Lehn getragen hat, dem Stifte Wunstorff befuß Errichtung eines Altars der heiligen Jungfrau Maria. 22. Januar 1282.

(Nach dem Original. — Abgedruckt im Vaterländischen Archiv, 1841. pag. 237.)

Lvdolfus dei gratia Comes des Rodhen . . . us Christi Se. . pt. . . (c^of^u)ris Salutem in domino Sempiternam Cum res temporales in pios usus et iustas causas conuertere, apud deum sit fama laudabilis et meritum gloriosum, Igitur notum esse cupimus tam presentibus quam futuris, quod (nos) cum perfecto heredum nostrorum consensu, proprietatem seu quicquid iuris habuimus in Prato sito juxta Hemmendorp, quod Dominus Reynardus de E(b)bingehusen Miles a nobis in feodo tenuerat. solute et liberaliter contulimus Ecclesie Wunstorpenfi ea scilicet ratione, vt per hanc donationem in ipsa ecclesia fiat altare in honorem Beate virginis Marie, quod Dominus Henricus plebanus in Golturpe et ipseus Ecclesie Canonicus, cooperante sibi d(omin)o fundare proposuit et promissit, Sperantes per hoc nostram animam ac nostrorum omnium progenitorum consolari a predicta virgine et ipsius filio glorioso, Quod presentibus proteflamur. Datum anno Dominj M. CC. LXXXII. In Die Vincencij Martyris.

Siegel abgefallen.

¹⁾ S. Note 1 zur Urkunde vom 22. März 1277.

²⁾ „Hemmendorpe,“ laut den Urkunden vom 3. Juli 1276. („Ecclesie in Hemmendorp“) und vom 28. Juli 1502 („in der Kerken Sancte Gherdrudis to Hemmendorp“) ein Kirchdorf, darf nicht mit dem jetzigen Bleden Hemmendorf im Amte Lauenstein verwechselt werden, vielmehr lag es bei Wunstorff (Vergl. die Urkunden vom 22. April 1386 und vom 4. April 1492: „by hemendorpe vor Wunstorpe,“ vom 24. Juni 1387: „vor der stat to Wunstorpe, . . .“ vor der Bruge to hemmendorpe over dem Damme“) und zwar (nach dem Rotaregister des Amtes Blumenau de 1799/1800. S. 32 ff.) südwestwärts, nach der Denser Feldmark zu, zwischen Woseloh und Duenorf.

Urk. 33.

Bischof Konrad zu Osnabrück bewilligt zum Beweise seiner Gunst für die Abtissin Gertrud und den Convent der Canonissinnen zu Wunstorff allen denjenigen, welche die Structur der Stiftskirche in Wunstorff beschenken und die Kirche zu gewissen Tagen besuchen, einen Ablass von vierzig Tagen. Osnabrück, 25. Juli 1284.

Conradus Dei gratia, Osnaburgensis Ecclesie Episcopus, Venerabilibus in Christo dominabus, Gertrudi Abbatisse, totique Capitulo Canoniarum in Wunstorpe auctentum gratie salutaris, Cum omnibus pietatis opera libenter exhibeamus, ob specialem tamen quo vos prosequimur favorem, et ut fidelium deuocio apud vos crebrius exuberet, omnibus vobis ad structuram vestram